

Zmluva o dielo č. 20210616/RKR/01

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Pusté Úľany**
Sídlo (miesto podnikania): Hlavná 91/208, 925 28 Pusté Úľany
IČO: 00306134
DIČ: 2021006724
Štatutárny orgán: Ing. Henrich Čambál, starosta

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Rafix, s.r.o.**
Sídlo (miesto podnikania): Zámocká 22, 811 01 Bratislava
IČO: 44504501
IČ DPH: SK2022720051
Štatutárny orgán: Ing. Jozef Šmátrala
Zapísaný v: OR Okresného súdu Bratislava, Oddiel: Sro, vl.č. 55621/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Čl. 2. Predmet plnenia diela

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí realizáciu stavebných prác na predmet diela: „**Stavebné úpravy na budove obecného úradu - interiér**“ (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa dohodnutých podmienok uvedených v tejto Zmluve.
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela vykonávať všetky práce a používať materiály v požadovanej kvalite a v súlade s platnými STN, EN, platnými právnymi predpismi a touto zmluvou.
- 2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľmi budú použité alebo zabudované do diela, budú nové, vhodnej kvality, bez akýchkoľvek väd a chýb, takého typu a na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa zmluvy a jej príloh.
- 2.4. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy
- 2.5. Miestom realizácie diela je objekt Obecného úradu k.ú. Pusté Úľany, centrálna časť obce v intraviláne obce.

Čl. 3. Čas plnenia

- 3.1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jeho písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa tejto zmluvy.
- 3.2. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za celý predmet Zmluvy

Spolu bez DPH	35 989,31 €
DPH 20%	7 197,86 €
Spolu	43 187,17 €

- 4.2. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu.
- 4.3. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj dopravné náklady a všetky náklady súvisiace s uskutočnením predmetu zmluvy, najmä náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska zhotoviteľom, na projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela v 4 vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na digitálnom nosiči, nákladov na východzie revízne správy, nákladov spojených s likvidáciou odpadu.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ bezhotovostným platobným stykom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po ukončení realizácie diela do 5 kalendárnych dní od prevzatia diela.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.
- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorého cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť vopred potvrdený zástupcom objednávateľa. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zástupca objednávateľa bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác do 7 kalendárnych dní, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na práce v zmysle súpisu vykonaných prác.
- 5.4. Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v 2 originálnych vyhotoveniach.
- 5.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty

splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

- 5.6. Lehota splatnosti faktúr je 21 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 5.7. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 5.8. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer, záväzných návrhov realizácie diela, záväzného časového návrhu a podmienok tejto zmluvy a prílohách k nej, a že minimálne počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností
- 6.3. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád Diela v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa, a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných vád, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek objednávateľa.
- 7.2. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.3. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

- 7.5. Na objednávateľa prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia Diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí diela).
- 7.6. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady v záručnej dobe odstrániť v dohodnutých lehotách.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade meškania s odstránením väd a nedorobkov v dohodnutom termíne počas záručnej doby, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý deň omeškania a každú vadu.
- 8.2. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku právo na náhradu škody druhej strany za zodpovedajúce porušenie povinnosti nie je dotknuté.

Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (vis maior).
- 9.2. Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ:
- nezaplatí odsúhlasené faktúry do 30 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti,
 - neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť ani v dodatočne prireranej lehote, ktorú si zhotoviteľ vopred vyžiadal písomne.
- 9.4. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak:
- je zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním diela o viac ako 30 dní,
 - zhotoviteľ napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedodržiava kvalitu zhotovovania diela a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch z dôvodov na strane zhotoviteľa,
 - zhotoviteľ pri vykonávaní diela koná spôsobom, kedy objednávateľovi vzniká škoda

- alebo hrozí vznik škody,
- d) je zrejmé, že dielo nebude hotové včas alebo nebude vykonané riadne,
 - e) zhotoviteľ oznámi objednávateľovi, že dielo nebude dokončené riadne alebo včas,
 - f) a/alebo ak iným podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.5. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
- 9.6. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy.
- 9.7. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný najneskôr v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia odstúpenia vypratať a vyčistiť stavenisko (pracovisko), ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Súčasne je zhotoviteľ povinný, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, bez zbytočného odkladu splniť akýkoľvek odôvodnený pokyn objednávateľa obsiahnutý v odstúpení od zmluvy, týkajúci sa postúpenia niektorej subdodávky alebo ochrany života alebo majetku alebo ak si to vyžaduje bezpečnosť pri realizácii diela.
- 9.8. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa skončenia tejto zmluvy vrátiť objednávateľovi vybavenie a dokumenty, ktoré pri plnení tejto zmluvy od neho prevzal alebo ktoré boli zhotoviteľom pre objednávateľa vyhotovené alebo pre neho určené, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Čl. 10. Ostatné ustanovenia

- 10.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ bude pri plnení Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou a výkazom výmer.
- 10.3. Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.
- 10.4. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.

Čl. 11 Zádržné

- 11.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zádržné sa nebude uplatňovať.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 13.2 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona

o verejnom obstarávaní.

- 13.4. Práva a povinnosti z tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 13.5. Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 13.6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 13.7. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.
- 13.8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
- 13.9. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán.

Zoznam príloh:

Príloha č.1: Výkaz -výmer, položkový rozpočet

V Pustých Úľanoch dňa: 16.6.2021

V Pustých Úľanoch, dňa: 16.6.2021

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Príloha č1. K ZoD 20210616/RKR/01

Stavba: Budova obecného úradu - Stavebné úpravy

Objekt: Stavebné úpravy interiéru

Časť:

Objednávateľ: Obec Puste Úľany

Zhotoviteľ: Rafix s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 16.6.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 23 576,24

1 Zemné práce 343,87

1	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,771	24,45	263,35
2	001	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	10,771	5,82	62,69
3	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	1,947	9,16	17,83

2 Zakladanie 1 591,13

4	011	272313521	Betón základových konštrukcii prostý tr.C 12/15 podstena a základy	m3	15,317	103,88	1 591,13
---	-----	-----------	--	----	--------	--------	----------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 705,84

5	014	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad. tehľami	m3	1,413	105,15	148,58
6	011	311271303	Murivo nosné PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	5,440	114,12	620,81
7	012	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	17,000	7,65	130,05
8	593	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	ks	17,000	15,44	262,48
9	012	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. Do 150 cm	ks	2,000	8,12	16,24
10	593	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	2,000	18,91	37,82
11	012	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. Do 175 cm	ks	4,000	8,88	35,52
12	593	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1750 mm	ks	4,000	21,32	85,28
13	011	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.100,P3-550	m2	17,401	39,16	681,42
14	011	342272104	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.150,P3-550	m2	13,196	52,11	687,64

4 Vodorovné konštrukcie 414,05

15	011	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	0,991	153,33	151,95
16	011	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,020	1 425,55	28,51
17	011	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,668	31,56	84,20
18	011	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,668	14,29	38,13
19	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,887	38,54	111,26

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12 810,41

20	014	612421319	Brúsenie starých omietok	m2	686,000	2,15	1 474,90
21	014		Betónkontakt náter pod omietku	m2	686,000	0,85	583,10
22	014	612421321	Vnútorne vápenné omietky stien	m2	686,000	13,12	9 000,32
23	014	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	45,550	15,47	704,66
24	011	612473185	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	47,272	1,45	68,54
25	011	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,030	166,48	171,47
26	011	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,019	1 425,55	27,09
27	011	875451267	Montáž okrasných parapetov – šambrán	mb	13,500	12,48	168,48
			XPS rezané šambrány	mb	13,500	15,73	212,36
28	011	875451142	Montáž sokla do pivnice	m2	6,500	44,29	287,89
			XPS sokel 120mm	m2	7,200	15,50	111,60

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 758,25

29	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	46,490	15,45	718,27
30	013	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t	m3	0,902	95,90	86,50
31	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	24,600	38,27	941,44
32	013	969011121	Vybúranie vodovodného, plynového a pod. vedenia, DN do52 mm -0,013 t	m	15,000	7,44	111,60
33	013	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm -0,037 t	m	15,000	3,97	59,55
34	013	972021391	Vybúranie otvoru v klenbách z kameňa, plochy do 0,25 m2 -0,262 t	ks	5,000	45,37	226,85
35	013	974031142	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hl. 70 mm a š. do 70 mm -0,009 t	m	15,000	2,81	42,15
36	013	974031143	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hl. 70 mm a š. do 150 mm-0,016 t	m	15,000	3,24	48,60
37	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,326	17,21	1 038,21
38	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 519,560	0,21	319,11
39	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,326	14,78	374,32
40	013	979089012	Poplatok za skládku	t	25,326	25,00	633,15
41	013	979089012	Oprava betónového plota	kpl	1,000	158,50	158,50

99

Presun hmôt HSV

952,69

42	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá koňštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	38,806	24,55	952,69
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

12 413,07

721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

959,64

43	721	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	ks	2,000	12,85	25,70
44	721	721170966	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 140	ks	1,000	14,25	14,25
45	721	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2,2	m	10,200	14,45	147,39

46	721	721173205	Potrubié z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	5,100	7,39	37,69
47	721	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	ks	2,000	15,33	30,66
48	721	721221111	Zápachová uzávierka drezová DN 40/50 HUL 100G/40	ks	1,000	19,87	19,87
49	721	721273145	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	ks	2,000	16,49	32,98
50	286	2862303000	PVC-U čistiaca tvarovka kanalizačná s uzáverom 110mm	ks	2,040	15,55	31,72
51	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	22,800	0,71	16,19
52	721	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	47,37	47,37
53	841	998457551	Montáž vetracej mriežky v podhláde	ks	13,000	4,12	53,56
54	855	998454122	Vetracia mriežka	ks	13,000	13,44	174,72
55	894	989162236	Odvetranie podkrovia	ks	2,000	51,22	102,44
56	866	989412564	Vetracie hlavice s prechodom	ks	2,000	112,55	225,10

766

Konštrukcie stolárske

6 687,14

57	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	16,000	5,85	93,60
58	611	6116303010	Dvere 60-90/197 cm plné , rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	16,000	98,55	1 576,80
59	766	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	14,000	45,58	638,12
60	611	6117103020	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru 120 APEX BB	ks	14,000	142,40	1 993,60
61	R	648991113	Osadenie parpetných dosiek z plastických a poloplast. Hmôt š. nad 200mm	m	18,000	6,19	111,42
62	611	6119000500	PVC-U čistiaca tvarovka kanalizačná s uzáverom 110mm	m	18,000	8,46	152,28
63	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	315,14	173,33
64	874	785452244	Montáž stropného výlezu do podkrovia	ks	1,000	59,81	59,81
65	876	785452235	Stropný výlez	ks	1,000	168,55	168,55
66	366	487664523	SDK kapotovanie oceľovej konštrukcie	mb	24,500	28,80	705,60
67	396	4873522322	SDK kapotovanie VZT potrubia	mb	34,200	29,65	1 014,03

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 027,68

68	767	76722231	Montaz zabradlie-anticorozne	m	4,000	40,01	160,04
69	553	5539157601	Zabradlie -anticoroz	m	4,000	142,16	568,64
70	767	7672245875	Montaz zabradlie-anticorozne	m	4,000	35,16	140,64
71	554	5539157847	Zabradlie -ocel'	m	4,000	31,05	124,20
72	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,800	18,98	34,16

773

Podlahy z terazzovej dlažby

653,84

73	773	773511361	Podlaha terazzo	m2	18,540	30,33	562,32
74	773	998773201	Presun hmôt pre podlahy terazzoové v objektoch výšky do 6 m	%	4,000	22,88	91,52

781

Dokončovacie práce a obklady

1 343,42

75	771	781445013	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 200x100 mm	m2	45,000	14,50	652,50
76	597	5976564600	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x100 trieda oteruvzdornosti IV IIa	m2	45,600	13,59	619,70
					45,600		
77	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	4,000	17,88	71,52

784

Dokončovacie práce - maľby

1 741,35

78	784	784422271	Maľby vápenné s dvojnásobné s penetráciou	m2	741,000	2,35	1 741,35
----	-----	-----------	---	----	---------	------	----------

Spolu cena celkom bez DPH

35 989,31

DAENI

 Bratislava
272005
00